
KESHILLI I BASHKISE KORCE 

Nr. cF~at@ 25.05.2010 

Mbi ngritjen e nje perkujtimore,ne qytetin e Korces,ne kujtim te 
puslz katuarve, burgosurve,internuarve Korcare nga diktatura 

komuniste,per motive politike lidhur me bina'jet e tyre antikomuniste 
dlze demokrate 

Ne mbledhjen e tij te dates se sotme Keshilli i Bashkise 
Korce,mbeshtetur ne kerkesen e Shoqates antikomuniste e ish te 
persekutuarve politike-dega Korce,ligjin nr 8652,date 3 1.07.2000 " Per 
organizimin dhe hnksionimin e qeverisjes vendore",diskutimeve te 
keshilltareve 

VENDOSI: 

1. Te miratoje ngritjen nje perkujtimore ne qytetin e Korces,ne kujtim te 
pushkatuarve,burgosurve,internuarve Korcare nga diktatura 
komuniste,per motive politike lidhur me bindjet e tyre antikomuniste dhe 
demokrate. 

2. Ngarkohen Drejtorite perkatese te Ekzekutivit te vazhdojne procedurat 
e nevojshme deri ne finalizimin e ketij projekti. 

3 .Ky vendim hyn ne h q i  10 dite pas shpalljes. 
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